



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Søholm Jørgensen ApS

c/o Cathrineberg Gods, Cathrinebergvej 3 A, 2630 Taastrup

CVR-nr. 53 62 07 28

## Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2022.

---

Ann Søholm Jørgensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søholm Jørgensen ApS c/o Cathrineberg Gods Cathrinebergvej 3 A 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 53 62 07 28 Stiftet: 15. april 1975 Hjemsted: Høje Tåstrup Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Finn Søholm Jørgensen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Ørum A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Kaasholm Avlsgård ApS, Pandrup Kaas Briketter ApS, Pandrup



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -16.250 kr. mod -19.562 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.419.761 kr. mod 1.702.411 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

I det kommende år forventes et dårligere men fortsat positivt resultat, som følge af at der forventes en mindre kursregulering af værdipapirer i datterselskabet end i indeværende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.250</b>	<b>-19.562</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.433.782	1.718.782
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.725</u>	<u>-1.426</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.415.807</b>	<b>1.697.794</b>
Skat af årets resultat	<u>3.954</u>	<u>4.617</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.419.761</u></b>	<b><u>1.702.411</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.433.782	1.718.782
Disponeret fra overført resultat	<u>-14.021</u>	<u>-16.371</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.419.761</u></b>	<b><u>1.702.411</u></b>



## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.751.192	5.317.410
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.751.192	5.317.410
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.751.192</b>	<b>5.317.410</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	3.954	4.617
Tilgodehavender i alt	3.954	4.617
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.954</b>	<b>4.617</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.755.146</b>	<b>5.322.027</b>



## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.281.192	4.847.410
5 Overført resultat	160.492	174.513
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.641.684</b>	<b>5.221.923</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.250	15.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	97.212	84.479
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	113.462	100.104
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>113.462</b>	<b>100.104</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.755.146</b>	<b>5.322.027</b>

## 6 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	3.128.628	190.884	1.000.000	4.519.512
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.718.782	-16.371	0	1.702.411
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	4.847.410	174.513	0	5.221.923
Resultatandel	0	2.433.782	-14.021	0	2.419.761
	<b>200.000</b>	<b>7.281.192</b>	<b>160.492</b>	<b>0</b>	<b>7.641.684</b>



## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.725	1.426		
	<b><u>1.725</u></b>	<b><u>1.426</u></b>		
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2020	470.000	438.015		
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b><u>470.000</u></b>	<b><u>438.015</u></b>		
Opskrivninger 1. oktober 2020	4.847.410	4.128.628		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.433.782	1.750.767		
Udbytte	0	-1.000.000		
<b>Opskrivninger 30. september 2021</b>	<b><u>7.281.192</u></b>	<b><u>4.879.395</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u>7.751.192</u></b>	<b><u>5.317.410</u></b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Søholm Jørgensen ApS</b>
Kaasholm Avlsgård ApS, Pandrup	100 %	5.037.567	2.446.147	5.037.567
Kaas Briketter ApS, Pandrup	100 %	2.713.625	-12.365	2.713.625
		<b><u>7.751.192</u></b>	<b><u>2.433.782</u></b>	<b><u>7.751.192</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. oktober 2020			200.000	200.000
			<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2020			4.847.410	3.128.628
Resultatandel			2.433.782	1.718.782
			<b><u>7.281.192</u></b>	<b><u>4.847.410</u></b>



## Noter

---

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2020	174.513	190.884
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-14.021</u>	<u>-16.371</u>
	<u><b>160.492</b></u>	<u><b>174.513</b></u>

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ørum A/S, CVR-nr. 70992817, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

For en opgørelse af den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til årsrapporten for moderselskabet Ørum A/S.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


